ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO REFERENTE AOS RECURSOS INTERPOSTOS

CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL PRÊMIO 007/2023 - MODALIDADE:
DIVERSAS ÁREAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS / EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA

AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI
PAULO GUSTAVO)

Ao décimo primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, foram analisados os
recursos interpostos contra o resultado preliminar do edital 007/2023,

CONSIDERANDO o resultado preliminar do edital 007/2023;

CONSIDERANDO as regras do edital 007/2023;

CONSIDERANDO o prazo estabelecido para apresentação de recursos;

CONSIDERANDO a análise e parecer emitido por cada avaliador da comissão de seleção,
bem como as notas finais e classificação de cada projeto;

RESOLVE:

I - Publicar o resultado das avaliações dos recursos interpostos contra o resultado preliminar do

Edital de Chamada Pública Nº 007/2023, para agentes culturais com recursos da lei

complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo), conforme segue abaixo:

RECURSOS

PROPONENTE  TÍTULO DO PROJETO  SITUAÇÃO

41.191.478 SANDERSON
SILVA CANJO

TRÊS PALHAÇOS "IMAGINA
ARTE"

RECURSO INDEFERIDO

ALCESTE DOS SANTOS
DANNETT

JUNINHO PEGADA CANTA
BOI DE PARINTINS
ACUSTICO

RECURSO INDEFERIDO

Aldenor Pimentel  Fuga em Boa Vista RECURSO INDEFERIDO

Anne Karoline Gonçalves de
Carvalho

"Doce Sabor Indígena" RECURSO INDEFERIDO

Associação de Inclusão
Social Dente de Leite

"Cultura Inclusiva:
Transformando Vidas Através
do Espaço Cultural"

RECURSO INDEFERIDO

Carmézia Emiliano
Caminhos Makuxi: Visita ao
Ateliê de Carmézia Emiliano

RECURSO INDEFERIDO

FELIEPE ANDERSON
CARVALHO NEGREIROS

POCKET SHOW FELIPE
EXALTACAO 15 ANOS

RECURSO INDEFERIDO

Grupo Folclórico Evolução
Junina

Inclusão Social: Diferença não
é Defeito!

RECURSO INDEFERIDO

Grupo Folclórico Recreativo
Namoro Caipira

Customização de traje típico
junino

RECURSO INDEFERIDO

J A H COLLAZO - ME
"Espetáculo: Viagem ao Mundo
da Ópera"

RECURSO INDEFERIDO

Jaksineide Barroso Uchôa
Deixa eu te levar pra Capoeira,
um show cultural Afro

RECURSO INDEFERIDO

Jennifer Vieira Campelo
Pimentel

Sonora com Halisson Crystian RECURSO INDEFERIDO

Jeremias Chagas
Gonçalves

SUPERAÇÃO - PROJETO
ÁUDIO VISUAL

RECURSO INDEFERIDO

JOÃO AMÉRICO DÓRIA
DE MAGALHÃES NETO

Tiragem de Livro Infantojuvenil
de Tema Sensível

RECURSO INDEFERIDO

JOSE ANTONIO PAOLINI
PADRON

1° FESTIVAL DE CANTIGAS
DE CAPOEIRA "CURIÓ DE
OURO"

RECURSO INDEFERIDO

JOSÉ MIRANDA DE
AQUINO

"O Reino da Poesia e a Casa
de Zezé Maku"

RECURSO INDEFERIDO

Karina Del Valle Hernandez
López

TEATRO DE FANTOCHES "A
SEMENTE DA
HONESTIDADE"

RECURSO INDEFERIDO

KERINA NOHEMI GARCIA
LOPEZ

Obra segmento circo "A
palhaça desobediente"

RECURSO INDEFERIDO

Larissa Izabella Ananias
Gomes

Natureza Rítmica RECURSO INDEFERIDO

LEONEL JOSÉ DA SILVA
DANÇA PARIXARA -
COLETIVO INDÍGENA DUNUI
SANNAU

RECURSO INDEFERIDO

Leonildo de Assis Silva
ESPETÁCULO CIRCENSE NA
PERIFERIA DE BOA VISTA

RECURSO INDEFERIDO

Luana Sousa do Amaral Uma tarde de domingo RECURSO INDEFERIDO

Magdiel de Araújo Lopes Banda Marcial e Drum RECURSO INDEFERIDO

MARCIO ALEXANDRE
ANDRÉ CAETANO DA
SILVA

BELEZA INDÍGENA RECURSO INDEFERIDO

Márcio Antonio Pereira da
Costa

Do lúdico ao movimento RECURSO INDEFERIDO

Sergio Ricardo Silva de
Barros

OFICINA MÚSICA E
ESPIRITUALIDADE COM
SERGIO BARROS

RECURSO INDEFERIDO

Vanessa José Diaz Zerpa Brasilendo RECURSO INDEFERIDO

WESLEY JHONATAM
CONCEICAO DE SOUSA

TRILHAS SONORAS DE
NOVELAS QUE FIZERAM
SUCESSO

RECURSO INDEFERIDO

Wilkinson do Nascimento de
Oliveira

NÓS - Encontro de Artes
Intergradas

RECURSO INDEFERIDO

II – Informar que as avaliações dos recursos com a exposição de motivos que justificam a

conclusão da situação de cada recurso apresentado, encontram-se disponíveis na sede da

Fundação Municipal de Educação, Turismo, Esporte e Cultura – FETEC, em horário comercial

(08h às 14h), e podem ser retirados pelo proponente do projeto;

III - Publique-se no Diário Oficial do Município de Boa Vista – DOM.

Boa Vista - Roraima, 12 de janeiro de 2024.

Fernanda Ferreira Queiroz
Presidente da Comissão de Seleção

Edital 007/2023
Portaria nº 524/2023 - FETEC publicada no Diário Oficial do Município de Boa Vista nº 6012